Российская Федерация

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

г. Калининград

В целях систематизации сбора и обработки статистической отчетности,
повышения безопасности при передаче информации по каналам интернет, и
упорядочивания электронного документооборота в медицинских
организациях государственной системы здравоохранения Калининградской
области:

1. Директору ГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический
центр Калининградской области» (далее - МИ ATT) В.В. Федулову установить
почтовый сервер, на котором разместить:

- адреса электронной почты для служебной переписки с
учреждениями здравоохранения Калининградской области;

- адреса электронной почты для сбора и обработки статистической
отчетности.

2. Утвердить:
1) перечень электронных адресов медицинских организаций

государственной системы здравоохранения Калининградской области
согласно приложению № 1;

2) перечень электронных адресов МИАЦ, используемых для сбора
статистической отчетности, согласно приложению № 2.

3. Руководителям медицинских организаций государственной
системы здравоохранения Калининградской области:

1) в срок до 01.09.2012 г.:
назначить лиц, ответственных за обработку почтовой

корреспонденции;
- получить в МИАЦ пароль для доступа к адресам электронной почты.
2) с 01.10.2012 г. перейти на использование в электронном

документообороте на указанные в приложениях адреса.
4. Директору МИАЦ В.В. Федулову организовать техническую

поддержку работы с новыми электронными адресами.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя министра здравоохранения Калининградской области
А. А. Рудого.

Об упорядочении электронного документооборота

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

М и н и с тр В. А. Вольф

Приложение № 1
к приказу М3 КО

от « » августа 2012 года №

Перечень электронных адресов лечебно-профилактических учреждений

№
п/п Наименование учреадения E-mail

1. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Областная клиническая больница Калининградской
области»

okb®infomed39.ru

2.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Детская областная больница Калининградской обла­
сти»

dob®.infomed39.ru

3. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Родильный дом Калининградской области №1»

rd l®  infomed39.ru

4.
Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Психиатрическая больница Калининградской обла­
сти № 1»

pbl f®.infomed39.ru

5. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Психиатрическая больница Калининградской обла­
сти № 2»

pb2®.infomed39.ru

6.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Психиатрическая больница Калининградской обла­
сти № 3»

pb3<® infomed39.ru

7.
Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Психиатрическая больница Калининградской обла­
сти № 4»

pb4raimfonied39.ru

8.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Психиатрическая больница Калининградской обла­
сти № 5»

pb5(2)infomed39.ru

9. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Наркологический диспансер Калининградской об­
ласти»

n-d ispi'a).infomed3 9 .ru

10. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Центр специализированных видов медицинской по­
мощи Калининградской области»

c-smpf® infomed39.ru

11. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Советский кожно-венерологический диспансер» sov-kvd®.infomed39.ru

12. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Противотуберкулезный диспансер Калининград­
ской области»

pt-disp® infomed39.ru

13. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Советский противотуберкулезный диспансер» spt-dispf®.infomed39.ru

14. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Инфекционная больница Калининградской
области»

inf-bolfa5infomed39.ru

15. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Бюро судебно-медицинской экспертизы Калинин­
градской области»

bsmei2>infomed39.ru

16.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Центр медицинской профилактики и реабилитации
Калининградской области»

cmpfa).infomed39.ru

17.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Станция переливания крови Калининградской обла­
сти»

spk@infomed39.ru

18.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Медицинский информационно-аналитический
центр Калининградской области»

miac@infomed39.ru

19. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Дом ребенка Калининградской области»

dr@infomed39.ru

20. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Специализированный дом ребенка Калининград­
ской области № 1»

sdr-1 @infomed39.ru

21.
Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Специализированный дом ребенка Калининград­
ской области № 2»

sdr-2@).infomed39.ru

22.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Детский противотуберкулезный санаторий Кали­
нинградской области»

dpt-san@.infomed39.ru

23.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния «Противотуберкулезный санаторий Калининград­
ской области»

Dt-sani@infomed39.ru

24. Государственное автономное учреждение здравоохране­
ния «Областная стоматологическая поликлиника Кали­
нинградской области»

osp@infomed39.ru

25. Г осударственное автономное учреждение Калининград­
ской области «Региональный перинатальный центр»

rp-centr@infomed39.ru

26. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Центральная городская
клиническая больница»

c2kbi@infomed39.ru

27.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Городская клиническая
больница скорой медицинской помощи»

ekb-smpi@infomed39.ru

28. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Городская больница №
1»

ebl@).infomed39.ru

29. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Городская больница №
3»

2b3@infomed39.ru

30. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Городская больница №
2»

2b2@infomed39.ru

31. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Городская детская поли­
клиника № 1»

2dDl@infomed39.ru

32. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Городская детская поли­
клиника № 2»

2dD2@infomed39.ru

33. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Городская детская поли­
клиника № 3»

2dD3@infomed39.ru

mailto:spk@infomed39.ru
mailto:miac@infomed39.ru
mailto:dr@infomed39.ru
mailto:Dt-sani@infomed39.ru
mailto:osp@infomed39.ru
mailto:rp-centr@infomed39.ru
mailto:c2kbi@infomed39.ru
mailto:ekb-smpi@infomed39.ru
mailto:2b3@infomed39.ru
mailto:2b2@infomed39.ru
mailto:2dDl@infomed39.ru
mailto:2dD2@infomed39.ru
mailto:2dD3@infomed39.ru

34.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Городская детская поли­
клиника № 4»

gdp4fa) i n fom ed 3 9 .ru

35.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Городская детская поли­
клиника № 5»

edp5(a).infomed39.ru

36.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Городская детская поли­
клиника № 6»

2dp6(S)inforned39.ru

37.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Родильный дом Калинин­
градской области № 3»

rd3!©infomed39.ru

38.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Родильный дом Калинин­
градской области № 4»

rd4(a)infom ed3 9 .ru

39.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Городская поликлиника
№ 1»

epl®infomed39.ru

40.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Городская поликлиника
№ 2»

2p2®.infomed39.ru

41.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Городская поликлиника
№ 3»

ep3fa)infomed39.ru

42.
Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Городская поликлиника
№ 4»

gp4<®infomed39.ru

43.
Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Городская поликлиника
№ 5

ep5(a).infomed39.ru

44. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Городская стоматологи­
ческая поликлиника »

sspfa),infomed39.ru

45.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Городская женская
консультация»

2ik(®.infomed39.ru

46.
Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Городская детская стома­
тологическая поликлиника »

edspfa).infomed39.ru

47. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Городская станция ско­
рой медицинской помощи»

ss-smpi® infomed39.ru

48. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Городской дом се­
стринского ухода»

2dsu!®infomed39.ru

49. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Балтийская центральная
районная больница»

baltivsk-
crb(o),infomed39.ru

50. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Гвардейская центральная
районная больница»

evardevsk-
crbf® infomed39.ru

51.
Государственное автономное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Гурьевская центральная
районная больница»

eurvevsk-
crb@infomed39.ru

52.
Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Ладушкинская городская
больница»

ladushkin-
crb@infomed39.ru

53.
Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Багратионовская цен­
тральная районная больница»

baprationovsk-
crb@infomed39.ru

54.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Мамоновская городская
больница»

mamonovo-
crb@infomed39.ru

55.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Пионерская городская
больница»

pionersk-
crbf@infomed39.ru

56.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Светловская центральная
городская больница»

svetliv-
crb @infom ed 3 9 .ru

57.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Советская центральная
городская больница»

sovetsk-
crb@.infomed39.ru

58.
Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Советская стоматологи­
ческая поликлиника»

sovetsk-
stomat@infomed39.ru

59.
Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Полесская центральная
районная больница»

polessk-
crb@infomed39.ru

60.
Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Правдинская центральная
районная больница»

pravdinsk-
crb@infomed39.ru

61.
Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Светлогорская централь­
ная районная поликлиника»

svetloeorsk-
crb@infomed39.ru

62.
Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Янтарновская городская
больница»

vantamiv-
eb@infomed39.ru

63.
Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Гусевская центральная
районная больница»

eusev-
crb@infomed39.ru

64. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Зеленоградская централь­
ная районная больница»

zelenogradsk-
crb@infomed39.ru

65. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Краснознаменская цен­
тральная районная больница»

krnsk-crb@infomed39.ru

66. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Нестеровская централь­
ная районная больница»

nesterov-
crb@infomed39.ru

67. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Неманская центральная
районная больница»

neman-
crb@infomed39.n]

mailto:crb@infomed39.ru
mailto:crb@infomed39.ru
mailto:crb@infomed39.ru
mailto:crb@infomed39.ru
mailto:crbf@infomed39.ru
mailto:stomat@infomed39.ru
mailto:crb@infomed39.ru
mailto:crb@infomed39.ru
mailto:crb@infomed39.ru
mailto:eb@infomed39.ru
mailto:crb@infomed39.ru
mailto:crb@infomed39.ru
mailto:krnsk-crb@infomed39.ru
mailto:crb@infomed39.ru

68. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Озерская центральная
районная больница»

ozersk-
crbfo)infomed39.ru

69. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Славская центральная
районная больница»

slavsk-
crbfa).infomed39.ru

70. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Черняховская централь­
ная районная больница»

chem-crb®infomed39.ru

71. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Черняховская инфекци­
онная больница»

chern-inf(2>infomed39.ru

72. Государственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Черняховская стоматоло­
гическая поликлиника»

chern-
stomat®in fomed39.ru

73. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохране­
ния Калининградской области «Городская детская боль­
ница»

edbfa5infomed39.ru

Приложение № 2
к приказу М3 КО

от « / / » августа 2012 года

Перечень электронных адресов, используемых для сбора статистической
отчетности

№
п/п Наименование отчета E-mail

1. Форма 4-СГ 4-s2(2>infomed39.ru

2. Отчетность по программе модернизации modernization® in fomed39.ru

3.
Отчетность о выполнении план-графика внедрения в
2012 году стандартов медицинской помощи plan-smp(o).infomed39.ru

4. Федеральный регистр медицинских работников re2ister-mr(®.infomed39.ru

5.
Еженедельная диспансеризация работающих гра-
ждан(сюда же вакцинация по гепатиту; исследова­
ния)

monitorine?®infomed39.ru

6. Еженедельная диспансеризация подростков monitorino®in tomed39.ru

7. Ежемесячная диспансеризация работающих граждан
(форма 12-Д-З-М) monitorin&'a).infomed39.ru

8. Ежемесячная диспансеризация подростков (Прило­
жение №5) monitorin2i®.infomed39.ru

9. Аудиологический скрининг (ежемес.) monitorin2<®mfomed39.ru

10. Работа оборудования по нацпроекту ДТЩежемес.) monitorin2ra).infomed39.ni

11. Мониторинг смертности населения Калининградской
области smertnostfa).infomed39.ru